[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.09.2014г. № 943
г. Верхотурье

О внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне (ГТО)» в городском округе Верхотурский
В целях выполнения Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне (ГТО)», Распоряжения Губернатора Свердловской области от 21.07.2014 г. № 188-РТ «О поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по внедрению в городском округе Верхотурский движения по сдаче норм физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» в 2014 году (прилагается).

2. Утвердить план мероприятий по внедрению физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне (ГТО)» в городском округе Верхотурский (прилагается).
 3. Определить Управление образования Администрации городского округа Верхотурский (Головкова Т.В.) органом, ответственным за первый этап внедрения физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне (ГТО)» в городском округе Верхотурский.
4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                                 В.Ф. Фахрисламов